
Протокол №4 

засідання студентського наукового товариства  

кафедри лабораторної медицини   

від 07.12.2023 р. 

 

Керівниця – Менів Наталія Павлівна 

Секретар – Різун Ганна Михайлівна 

 

Присутні: Федорович У.М., Різун Г.М., Менів Н.П., Сидор О.К., Вінярська 

М.С.,  студенти групи ІІ ЛД 11, І МС 11. 

 

Порядок денний: 

1.Заслухати вступне слово про вагомість теми засідання “Аспекти 

правильно використання антибіотиків: збереження ефективності лікування та 

боротьба з антибіотикорезистентністю”.  

Інформує: 

Менів Наталія – очільниця наукового  студентського товариства 

«Лабораторна діагностика».  

2.Заслухати доповіді студентів із мультимедійними презентаціями до 

Всесвітнього тижня правильного використання антибіотиків. 

Інформують:  

Членкині товариства, студенти групи ІІ ЛД 11. 

3.Заслухати новини щодо антибіотикорезистентності організації GARDP. 

Інформує: 

Федорович Уляна Михайлівна – зав. кафедри лабораторної медицини . 

 

1.Заслухати вступне слово про вагомість теми засідання “Аспекти 

правильно використання антибіотиків: збереження ефективності лікування та 

боротьба з антибіотикорезистентністю”.  

 

1.Слухали: 

Менів Наталію, яка висвітлила проблематику теми боротьби зі стійкість 

мікроорганізмів до антибіотиків, звертаючи увагу на відповідальність 

медичного працівника в медичній ланці надання послуг населенню. 

 

Ухвалили: 

1.Інформацію взяти до відома. 

 

2.Заслухати доповіді студентів із мультимедійними презентаціями до 

Всесвітнього тижня правильного використання антибіотиків. 

 

2.1.Слухали: 

Пиріг Руслану з доповіддю «Аспекти правильно використання 

антибіотиків: збереження ефективності лікування», яка розглянула мету та 

функції комітету EUCAST: розробку стандартів тестування (Еucast створює 

стандарти та методики для проведення тестів на чутливість мікроорганізмів до 



антимікробних препаратів. Це допомагає забезпечити однаковість та точність 

результатів у лабораторіях по всій Європі); рекомендації щодо 

антибіотикочутливості; перегляд та оновлення методів (комітет постійно 

оновлює свої рекомендації та методології); поширення інформації – Eucast 

сприяє розповсюдженню інформації про важливість вірного тестування 

чутливості мікроорганізмів та правильного використання антимікробних 

препаратів для запобігання антибіотикорезистентності. 

 

Ухвалили: 

1.Інформацію взяти до відома. 

 

2.2.Слухали: 

Хомин Марію з доповіддю про доцільність використання антибіотиків 

населенням. Антибіотики діють лише на бактерії. Ніколи не використовуйте їх 

при вірусних інфекціях, бо антибіотики безпорадні в боротьбі з ними. Не 

займайтесь самолікуванням! Лише лікар може чітко визначити, коли варто 

приймати антибіотики та які саме. Не переривайте курс антибіотиків 

самостійно. І ніколи не використовуйте самовільно антибіотики з пачки, яка 

залишилася після курсу лікування. Не діліться цими ліками з іншими та не 

радьте їх приймати. 

 

Ухвалили: 

1.Інформацію взяти до відома. 

 

2.3.Слухали 

Тейкало Олену, із доповіддю актуальності боротьби зі стійкістю до 

антибіотиків мікроорганізмів. У доповіді доповідачка  висвітлила, що така 

антибіотикорезистентність виникає внаслідок змін або мутацій під впливом 

різних факторів, таких як випадкові помилки в реплікації ДНК або набуття 

ними шкідливих генів, які стійкі до антибіотиків від інших видів бактерій. Ці 

зміни дозволяють бактеріям пережити вплив антибіотиків, призначених для 

їхнього знищення. 

Ухвалили: 

1.Інформацію взяти до відома. 

 

2.4.Слухали: 

Липу Христину із доповіддю про рекомендації, яких необхідно дотримуватись, 

щоб в майбутньому уникнути стійкості мікроорганізмів до антибіотиків. 

Доповідачка закликала медичних працівників, приймати обґрунтовані рішення: 

обговорювати з пацієнтами необхідність та ефективність антибіотиків, 

роз`яснювати можливі ризики. 
 



Ухвалили: 

1.Інформацію взяти до відома. 

 

3.Заслухати новини щодо антибіотикорезистентності організації GARDP. 

 

3.Слухали: 

Завідувача кафедри лабораторної медицини, засл. прац. освіти України 

Уляну Михайлівну Федорович із новинами щодо організації, GARDP, яка 

займається розробкою та впровадженням у практику нових антибіотиків. 

 

Ухвалили: 

1. Інформацію взяти до відома. 

2. Матеріали студентського наукового товариства при потребі 

використовувати в роботі. 

 

 

 

Голова                                                        Менів Н.П. 

 

Секретар                                                    Різун Г.М. 


